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Seurakuntien Lapsityön Keskus 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2011   
 
Suomen Ev.-lut. Seurakuntien Lapsityön Keskus ry (SLK) on kirkollinen lapsi- ja perhetyön palvelu-, asiantuntija- ja yhteistyöjärjes-
tö. Se kuuluu valtionapua nauttiviin nuorisotyön järjestöihin ja on opetusministeriön luokittelussa nimetty valtakunnallisten palve-
lujärjestöjen ryhmään. 
Järjestö kehittää ja tukee seurakuntien lapsi- ja perhetyötä sekä osallistuu ja vaikuttaa työhön lasten ja perheiden hyväksi kirkossa 
ja yhteiskunnassa.  
Järjestön jäseninä on 365 seurakuntaa ja 4 järjestöä.   
 
 
 

 
VUODEN 2011 SISÄLLÖLLISET PAINOTUKSET 
 
Järjestön toimintaa suuntaa vuoteen 2012 ulottuva toimintalinjaus (liitteenä).  Vuonna 2011 painottuvat seuraavat toimintalinja-
uksesta nousevat ja laajempiin ajankohtaisiin teemoihin linkittyvät näkökulmat.  Tämän lisäksi toimintaa värittävät pääsihteerin 
vaihtuminen ja uuden toimintastrategian suunnittelun käynnistyminen. 
 
 

1. LAPSEN OIKEUS PYHÄÄN 
 
* Aika pyhä -hanke 2011–2012 
Aika pyhä on SLK:n julkaisema ja Lasten Keskus Oy:n kustantama matalan kynnyksen opas kotien kristilliseen kasvatukseen, johon 
tarjotaan uutta sanoitusta ja uutta näkökulmaa. Kirjan avulla pyritään vahvistamaan pienten lasten kodeissa ymmärrystä siitä, että 
hengellisyys on osa kokonaisvaltaista hyvinvointia, ja tukemaan hengellisyyttä lapsen kehitysvaiheiden mukaisesti.  Myöhemmin 
tehdään myös omat aineistot kummeille ja lapsille.  
Aika pyhän ympärille rakennetaan mm. koulutusta sisältävä konsepti, joka palvelee perheiden lisäksi myös seurakunnan työnteki-
jöitä ja kasvatuksen ammattilaisia yhteiskunnassa.  
 
* Lastenkirkko.fi 
Lastenkirkko.fi on noin 30 000 lapsen ”virtuaaliseurakunta”. Vuonna 2009 avautuneen verkkokirkon takana ovat Espoon, Helsingin, 
Oulun, Turun ja Vantaan seurakuntayhtymät, SLK, PTK – poikien ja tyttöjen keskus sekä kirkkohallituksen Hengellinen elämä ver-
kossa -hanke.  
Vuonna 2011 SLK:een perustetaan osa-aikainen lastenkirkko.fi:n hankekoordinaattorin toimi (ajalle 1.2.2011–31.12.2012). Työn-
tekijä kehittää ja koordinoi sivuston sisällöntuotantoa, kouluttaa seurakuntien työntekijöitä toimimaan sivustolla sekä tekee las-
tenkirkkoa valtakunnallisesti tunnetuksi.  
Lastenkirkon sisällössä lisätään erityisesti reaaliaikaisten tapahtumien osuutta sekä kehitetään sivuston pyhäkoulumajan toimin-
taa. 
Hankkeelle haetaan erillisrahoitusta Hengellinen elämä verkossa -hankkeelta. 

 
* Pyhä-painopiste 2010–2012 
Järjestö toteuttaa kirkon yhteistä, vuonna 2010 alkanutta Pyhä-painopistettä otsikolla Lapsen oikeus pyhään. Teema jatkaa osin jo 
lapsen oikeuksien sopimuksen juhlavuonna (2009) syntyneitä toimintalinjoja. Keskeisiä näkökulmia painopisteen toteutuksessa 
SLK:ssa ovat mm.  lapsen oikeus kasteeseen ja ehtoolliseen, jumalanpalveluselämän edistäminen sekä lasten ja kotien pyhiinvael-
lusperinteen kehittäminen. 

 
 



 
 
 
 

 

2. LAPSEN OIKEUS HYVÄÄN ELÄMÄÄN 
 
* Lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelma 
Järjestö on aktiivisesti mukana vuosien 2007–2011 lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman seuraamisessa ja arvioinnissa 
sekä uuden kehittämisohjelman valmistelussa. SLK:n kannalta keskeisiä asioita ovat mm.  lapsen oikeudet kehittämisohjelman 
aatteellisena pohjana, lasten osallisuuden vahvistaminen, monikulttuurisuuden ja moniuskontoisuuden kohtaaminen sekä paikal-
listen hyvinvoinnin verkostojen yhteistyön lujittaminen. 
 
* Pikkulapsiperheiden elämänkysymykset   
SLK ja Lasten Keskus Oy teettivät vuonna 2010 Kuulas Research Agency Oy:llä kyselyn 2000-luvun pikkulapsiperheiden huolenai-
heista. Toimintavuonna kyselyn tuloksia jatkotyöstetään mm. uuden strategian pohjaksi. Samalla hahmotetaan lapsi- ja perhetyön 
diakonisia ulottuvuuksia sekä järjestön toiminta- ja yhteistyömahdollisuuksien vahvistamista tällä alueella.  
Seurakuntia tuetaan edelleen vauvaryhmien perustamisessa ja kehittämisessä. Perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi tuetaan 
myös sekä eri työntekijäryhmien ja työalojen yhteistyötä että seurakunnan aktiivisuutta yhteyksissä neuvola- ym. palvelujärjestel-
miin. 
 
* Kasvatuskumppanuus ammattilaisten verkostoissa 
Tavoitteena on, että jokaiseen seurakuntaan syntyy vuoteen 2012 mennessä sen omista lähtökohdista nouseva ja paikallisiin oloi-
hin soveltuva varhaiskasvatussuunnitelma Kirkon varhaiskasvatuksen kehittämisen asiakirjan (vake) pohjalta. SLK tukee suunni-
telmien syntymistä konsultoinnilla, koulutuksella ja viestinnällä (lehdet, verkko).    
Paikallista ja alueellista yhteistyötä päivähoidon kanssa erityisesti uskontokasvatuksen tukemisessa jatketaan mentoritoiminnan 
kautta. 

 

 
3. LAPSEN OIKEUS OSALLISUUTEEN 
 
* Keskustelu suomalaisen kasvatuksen arvopohjasta 
Osana LOS-juhlavuotta 2009 valmistui maaliskuussa 2010 LOS:n kansallinen viestintästrategia, jonka valmistamisessa SLK oli aktii-
visesti mukana. Sen ja muiden juhlavuoden jatkotoimenpiteiden suunnittelussa SLK lupautui herättelemään keskustelua suomalai-
sen kasvatuksen arvopohjasta sekä käynnistämään lapsiystävällinen toimija -kriteeristön pilotoinnin kirkossa. Viimeksi mainittu 
toteutuu osana Tyttöjen ja poikien oikeudet kirkossa -hanketta. 
Kasvatuskeskustelun suunnitellaan käynnistyvän keväällä 2011 julkaistavan kirjan ja sen pohjalta laadittavien teesien myötä. 
Työskentely tapahtuu lapsiasiavaltuutetun, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, seurakunnallisten palvelujärjestöjen ja Suomen 
Vanhempainliiton yhteistyönä. Tavoitteena on kasvatusfoorumin ja kasvatussopimuksen aikaan saaminen yhteiskunnan eri osa-
puolten kesken.  
 
 * Lasten ja nuorten osallisuus 
Lasten ja nuorten osallisuus on Kirnu-järjestöjen yhteisen Tyttöjen ja poikien oikeudet kirkossa -hankkeen (TPOK) avainkäsite. 
Hankkeen hallinnollisena järjestönä toimii vuonna 2011 PTK – poikien ja tyttöjen keskus. 
Keskeisinä toimenpiteinä hanke valmistelee kirkolliskokoukselle (helmikuu 2011) ehdotuksen lapsivaikutusten arvioinnista kirkon 
ja seurakuntien toiminnoissa ja hallinnossa sekä kansallisen lapsiystävällinen toimija -kriteeristön, jota ryhdytään koekäyttämään 
seurakunnissa vuonna 2011. 
Hankkeelle haetaan erillisrahoitusta opetusministeriöltä. 
 
* Vapaaehtoistoiminta 
Vuosi 2011 on EU:n vapaaehtoistoiminnan vuosi. Vapaaehtoisuuden kehittämisellä on keskeinen rooli myös kirkon strategiassa.  
Vapaaehtoistyö haastaa kirkon ja seurakuntien toiminta- ja hallintokulttuuria. Vapaaehtoisten tulee mm. päästä kehittämään 
kirkon toimintaa alusta alkaen.  
SLK lähtee kehittämään erityisesti sellaisia vapaaehtoistyön muotoja, joihin voivat osallistua eri-ikäiset ihmiset perheenä ja jotka 
tukevat kokonaisvaltaisesti lasten hyvää elämää. Suunnittelussa hyödynnetään Kirkkohallituksen Vapaaehtoistoiminnan kehittä-
mishankkeen (2009–2012) pilottien tuloksia. Asian äänitorvena on mm. vapaaehtoisille suunnattu Pyhäkoululehti.  
 

 



 
 
 
 

 

KEINOT 
 
Tavoitteidensa toteuttamiseen järjestö käyttää viittä keinoa: 

− strategia- ja kehitystyö 

−  koulutuspalvelut ja tapahtumat 

−  julkaisutoiminta 

−  viestintä 

−  vaikuttaminen. 
 
Näiden lisäksi järjestö toimii erilaisten hankkeiden kautta.  
 
 
 
1. STRATEGIA JA KEHITYSTYÖ 
* Neljää vuonna 2011 käynnistyvää ja ennestään käynnissä olevia vake-prosesseja tuetaan koulutuksella, konsultaatioilla ja vies-
tinnällä (verkkosivut, ammattilehti Pikkuväki).  
* Lapsi- ja perhetyön toteutuksen tueksi julkaistaan järjestön lehdissä tai niiden liitteenä päiväkerho-, perhekerho-, perhemessu- 
ja pyhäkoulusuunnitelmat.  
* Varhaisiän musiikkitoiminnan ja -kasvatuksen merkitystä vahvistetaan. Vuonna 2011 asiaa edistetään erityisesti kirkkomuskari-
toiminnan kehittämisellä (mm. ensimmäiset omat neuvottelupäivät lokakuussa) sekä valtakunnallisella Virsivisalla. Yhteistyössä 
Radio Dein ja Lasten Keskuksen kanssa toteutetaan keväällä Vekaraviisut-kilpailu, jonka pohjalta järjestetään konsertti Kirkkopäi-
villä Lahdessa toukokuussa.  Kilpailulla etsitään uusia hengellisiä yhteislauluja lapsille. Lapsikuorotoimintaa lasten ja tätä kautta 
koko perheen vapaaehtoistoimintana nostetaan esiin. 
* Dialogisen keskusteluotteen vahvistamista kristillisen kasvatuksen kysymyksissä jatketaan Pyhän puolustajien tapaamisessa 
syksyllä 2011. Asian ympärille rakennetaan vuoden aikana myös käytännön työtä tukevaa konseptikokonaisuutta (mm. koulutus, 
ja materiaali).  
* Kummiuden ja sen merkityksen esiin nostamiseksi kehitetään uusia konkreettisia toimintatapoja. Alustavasti on kaavailtu verk-
kosivuston luomista. Kummikirkko-toteutusta kehitellään seurakuntien mallien mukaisesti. 
 
 
2. KOULUTUSPALVELUT JA TAPAHTUMAT 
* SLK:n koulutustarjonta on suunniteltu järjestön toimintalinjauksen ja seurakuntien ajankohtaisten tarpeiden pohjalta. Se on 
ensisijaisesti lyhytkurssitoimintaan ja luonteeltaan syventävää, täydentävää, osaamista päivittävää tai ajankohtaiskoulutusta. 
Tilauskoulutukset räätälöidään asiakaskohtaisten tarpeiden mukaan. Varsinaista koulutustarjontaa täydennetään alan valtakun-
nallisilla neuvottelupäivillä. Myös konsultointi on keskeinen osa koulutuspalveluja. 
Vuoden 2011 aikana SLK järjestää 89 koulutusta ja muuta tapahtumaa. Tarkemmat tiedot erillisessä liitteessä.  
* SLK:n kouluttajilla on merkittävää suunnittelu- ja ohjelmavastuuta myös muiden järjestämissä, lasten ja perheiden kanssa toimi-
ville suunnatuissa tapahtumissa (mm. Kirkkomusiikkijuhlat 2012). 
* SLK:ssa jatketaan oman koulutustoiminnan kehittämistä. Vuonna 2010 aloitettu koulutuksen nykytilan arviointi kohdistuu seu-
raaviin osa-alueisiin: rakenne, verkostot, kysynnän ja tarjonnan suhde, tavoitteet, niiden laatiminen ja arviointi sekä suunnittelu ja 
prosessit.  Erityisesti selkiytetään arviointimenetelmää ja koulutuksen laadun arviointikriteereitä.  Samoin tehdään selvitys koulu-
tuspalveluiden maantieteellisen jakautumisen tasapuolisuudesta.   
* Koulutusyhteistyön kehittämistä Seurakuntaopiston kanssa jatketaan yhteistyösopimuksen pohjalta. Yhteistyössä tarjotaan 
koulutuksia yhä enemmän paikalliselle tasolle. 
 
 



 
 
 
 

 

3. JULKAISUTOIMINTA 
Lehdet 
Järjestön lehden toimivat alan ammattilaisten (Pikkuväki; järjestön jäsenlehti, 6 numeroa) ja vapaaehtoisten (Pyhäkoululehti, 6 
numeroa) merkittävinä työvälineinä, keskustelufoorumeina ja ajankohtaisina lukupaketteina. Lehdillä vahvistetaan myös toimijoi-
den identiteettiä ja tuetaan työalan yhtenäisyyttä. Lasten Pyhäkoulu (12 numeroa) tarjoaa kasvatustehtävää tukevaa kristillistä 
virikeaineistoa niin perheille kuin seurakunnille. 
SLK on myös yksi Kirkkomusiikki-lehden (6 numeroa) julkaisijoista. Omalla aukeamallaan SLK pitää esillä lasten ja nuorten ääntä ja 
asemaa kirkkomusiikkitoiminnassa.   

 
Kirjat 
Vuonna 2011 SLK julkaisee Lasten Keskuksen kustantamana seuraavat kirjat:  
* Monica Jokela-Vikström – Eero Jokela: Aika pyhä! (ilm. tammikuussa) 
* Anita Ahtiainen: Maja – pyhäkoulunopettajan peruskurssi (ilm. tammikuussa) 
* Aulikki Mäkinen ja Eero Jokela: 40 tapaa kohdata Pyhä (ilm. tammikuussa, julkaistaan yhteistyössä PTK:n kanssa) 
* Pyhiinvaelluskirja (ilm. maaliskuussa) 
* Kirkkomuskari-äänite (ilm. maaliskuussa) 
* Tytöt ja pojat ehtoollisella (ilm. huhtikuussa) 
* Noin kymmenen kysymystä kasvatuksesta (ilm. keväällä 2011, yhteistyöjulkaisu) 
 
Muut materiaalit 
Mikkelinpäivän virikemateriaali 
Virikemateriaali sisältää ehtoollisen merkitystä korostavan mikkelinpäivän perhemessuidean sekä nostaa esille keskeisimpiä asioita 
lasten ehtoolliskasvatuksesta. Materiaali lähetetään seurakuntiin elokuussa, ja se myös julkaistaan järjestön verkkosivuilla. 
 
Vapaaehtoistyön kuukauden virikemateriaali 
Kirnu-yhteistyönä valmistetaan seurakunnille verkossa julkaistava virikemateriaali syyskuussa vietettävän vapaaehtoistyön tapah-
tumakuukauden toteuttamiseen. 
 
 
4. VIESTINTÄ 
* Järjestön verkkosivujen sisältö ja ulkoasu uudistetaan. Lehtityöstä vapautuvat (Pikkuväen taiton ulkoistaminen) resurssit suunna-
taan verkkosivujen ylläpitoon. Intra-ryhmiä eri tarpeisiin perustetaan lisää, sivujen sisällöntuottamisen, arvioinnin ja kehittämisen 
tueksi kootaan palauteryhmä. Henkilökuntaa koulutetaan uudistetun päivitysalustan käyttöön. 
* Sähköistä yhteydenpitoa (uutiskirje) kenttään tehostetaan.  
* Jäsentiedottamista selkiytetään, tehostetaan ja säännöllistetään.  
* Järjestön koulutuspalveluiden markkinointiin valmistuvat uudet materiaalit ja viestintämallit otetaan käyttöön.   
* SLK:n ja LK:n yhteistä näkyvyyttä lisätään selkeällä suunnittelulla ja uusilla materiaaleilla.  
* Kirnu-yhteistyössä vahvistetaan tiedotusta alan ammattilaisia kouluttaviin oppilaitoksiin. Tavoitteena on sekä saadaan uusia 
opinnäytetöitä mm. kirkon varhaiskasvatuksesta että motivoida tulevia kirkon työntekijöitä (myös teologeja ja kirkkomuusikoita) 
sitoutumaan lapsi- ja perhetyöhön. 
* Järjestön julkisuuskuvan, brandin ja viestintästrategian rakentaminen on keskeisesti mukana pohdittaessa järjestön uutta strate-
giaa. 
 
 
5. VAIKUTTAMINEN 
Järjestön vaikuttamistoiminnan perustana ovat vankat yhteistyöverkot kirkon sisällä, ajantasaiset yhteydet valtiovaltaan, kansa-
laisjärjestöihin ja muihin alan toimijoihin sekä päättäjiin kirkossa ja yhteiskunnassa. 
Vaikuttamisen välineitä ovat aktiivinen seuranta, kommentointi, tapaamiset, arvokeskustelun herättely ja ylläpito sekä aloitteiden 
tekeminen. Tämän mahdollistaa järjestön ja sen työntekijöiden laaja asiantuntemus omalla alallaan. 
Keskeisiä teemoja vuonna 2011 ovat kasvatuksen arvopohja, seurakunnalliset vake-prosessit, seurakuntien lapsityön aseman 
hahmottaminen osana avoimia varhaiskasvatuspalveluja sekä uskontoon myönteisesti suhtautuvan ilmapiirin luominen yhteiskun-
taan. 

 



 
 
 
 

 

HANKKEET 
 
Virsivisa 
Vuonna 2011 visaillaan viides kolmas- ja neljäsluokkalaisten valtakunnallinen Virsivisa. Virsivisatyöryhmä toimii ja hoitaa mm. 
kysymykset ja ohjeistukset eri visavaiheisiin.  
Finaali järjestetään Turussa 26. toukokuuta osana kulttuuripääkaupunkihanketta. Finaalin järjestämisestä vastaavat Virsivisatyö-
ryhmä/SLK sekä Turun seurakuntayhtymä ja arkkihiippakunta. Kauden päätteeksi järjestetään arviointi- ja palautetilaisuus, jonka 
pohjalta lähdetään suunnittelemaan seuraavaa visaa.  
Tavoite on, että vuosien 2010–2011 Virsivisassa on mukana 1 000 luokkaa eli n. 20 000 lasta ja vuosien 2012–2013 visassa 1 500 
luokkaa eli n. 30 000 lasta. 

 
Lapsi on ilo – kaikkialla  
Yhteistyöhanke Lapsi on ilo – kaikkialla -hanke Suomen Lähetysseuran ja PTK – poikien ja tyttöjen keskuksen kanssa jatkuu. Ta-
voitteena on saada 1–2 kasvatuksen työntekijää yhteistyökirkoista Thaimaasta ja Etiopiasta 2–3 kuukaudeksi perehtymään ja 
työskentelemään seurakunnissamme. 
 
Avoimet varhaiskasvatuspalvelut 
Hanke käynnistyy yhteistyössä KKN:n kanssa järjestettävällä pilottikoulutuksella Avoimet varhaiskasvatuspalvelut sekä konsultoin-

neilla erityisesti seurakuntayhtymien varhaiskasvatuksesta vastaavia kanssa. Tavoitteena on vahvistaa lapsen ja kodin paikallisen 

hyvinvoinnin ketjuja tukemalla seurakuntia verkottumaan omalla alueellaan avointen vk-palvelujen tarjoajana.  

Avoin varhaiskasvatus on erityisen tärkeää kotihoidossa oleville lapsille ja heidän vanhemmilleen. Palvelujen yleisenä tavoitteena 
on tarjota kotihoidossa oleville tai vähän päivähoitoa tarvitseville lapsille ja heidän vanhemmilleen sosiaalisia kontakteja, moni-
puolista toimintaa yhdessä muiden lasten ja vanhempien kanssa sekä kasvatuksellista tukea. 
 
 

 

YHTEISTYÖ 
 
Järjestö vahvistaa verkostoyhteistyötään, jonka tavoitteita ovat lasten ja kotien hyvinvoinnin tukeminen, lapsiystävällisemmän 
kirkon ja yhteiskunnan rakentaminen sekä lapsen oikeuksien sopimuksen kansallisen viestintästrategian toteuttaminen. 
 
Jäsenet ja seurakuntayhtymät 

Yhteistyössä jäsenseurakuntien ja jäsenjärjestöjen (365 seurakuntaa, Suomen Pyhäkoulun Ystävät ry, Kirkon Las-
tenohjaajat ry, Kirkon Lapsityönohjaajat ry ja Kirkon Lapsityön Teologit ry) kanssa järjestetään valtakunnallisia 
neuvottelupäiviä ja koulutuksia eri puolilla Suomea.   
Vuosittainen seurakuntayhtymien edustajien valtakunnallinen tapaaminen toteutuu Helsingissä alkuvuodesta. 
Vuoden aikana myös vieraillaan lähes kaikissa yhtymissä. Vuonna 2011 erityisteemoja ovat Aika pyhä -hanke, va-
ke sekä seurakuntien rooli avoimissa varhaiskasvatuspalveluissa. 

 
Kustannusosakeyhtiö Lasten Keskus Oy (LK) 

SLK:n pääasiallisesti (94 %) omistaman ja samoissa toimistotiloissa työskentelevän yhtiön kanssa tehtävää yh-
teistyötä selkeytetään strategisen suunnittelun ja solmittujen julkaisusopimusten (kirjat ja lehdet) avulla. Toimis-
tossa järjestetään kuukausittain SLK:n ja LK:n työntekijöille suunnattu yhteinen tilanne- ja ajankohtaiskatsaus.  
SLK:n omistajapolitiikan linjauksia selvittävä muistio käsitellään johtokunnan helmikuun kokouksessa. Samassa 
yhteydessä johtokunta keskustelee LK:n strategisesta tilanteesta.  
LK:n kustannuspäälliköt vierailevat SLK:n työkokouksessa kaksi kertaa vuodessa ajankohtaisten materiaali-
ideoiden löytämiseksi ja meneillään olevien hankkeiden päivittämiseksi. Asiantuntijayhteistyötä tehdään jatku-
vasti sekä suunnittelun että toteutuksen osalta. Yhteisiä strategisia linjauksia ja niiden toteutusta vahvistetaan. 

 



 
 
 
 

 

Muut kirkolliset yhteydet  
Kirkkohallituksen toiminnallisen osaston (kasvatus ja nuorisotyö, jumalapalveluselämä ja musiikkitoiminta, dia-
konia- ja yhteiskuntatyö, perheasiat) kanssa tehdään yhteistyötä laajojen linjausten ja kannanottojen sekä koulu-
tus- ja materiaalisuunnittelun osalta. Osaston organisaation ja tehtäväjakojen oletetaan uudistuvan vuoden 2011 
aikana. Sen myötä käynnistyy uusien yhteistyömahdollisuuksien etsintä. 
SLK on mukana ainakin seuraavissa työryhmissä: Järjestöyhteistyön neuvottelukunta (Järki), Pyhä-painopisteen 
neuvottelukunta, vake-kehittämisryhmä, varhaiskasvatuksen uskontokasvatusta tukeva työryhmä, kanttorikou-
lutuksen seurantaryhmä, kirkon aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaa koordinoiva työryhmä, lastenohjaajakoulutuk-
sen seurantaryhmä, perhejumalanpalvelusten kehittämistyöryhmä, lapsi- ja nuorisotyön neuvottelupäivien työ-
ryhmä.  
Kirkon tiedotuskeskukselle toimitetaan alaan liittyviä tiedotteita sekä aihe- ja juttuideoita.  
 
Yhteistyössä hiippakuntien kanssa luodaan työn strategisia linjauksia ja kehitetään koulutusta. Kirkon lapsi- ja 
nuorisotyön neuvottelukokouksiin (KLNN) osallistutaan. 
  
Palvelujärjestöjen ja kirkkohallituksen (SLK, Nuorten Keskus, PTK – poikien ja tyttöjen keskus, Suomen Lähetys-
seura, KKN, KCSA) yhteistoimintaelimen (Kirnu) tiivis yhteistyö mm. Pyhä-painopisteessa, Tyttöjen ja poikien oi-
keudet kirkossa -hankkeessa sekä vuosien 2013–2014 painopisteen valmistelussa jatkuu. Kirnu toimii myös lapsi-
, perhe- ja nuorisotyön edunvalvoja kirkollisissa ja yhteiskunnallisissa yhteyksissä.  Tiedotusyhteistyötä erityisesti 
alan oppilaitoksiin tehostetaan. 
 
Lapsi on ilo – kaikkialla -hanke Suomen Lähetysseuran  (SLS) ja PTK – poikien ja tyttöjen keskuksen kanssa jat-
kuu. Vuonna 2011 valmistellaan työntekijöiden Tansaniaan suuntautuvaa opintomatkaa vuodelle 2012 SLS:n, 
PTK:n ja SLK:n yhteistyönä. Työntekijävaihdon suunnittelua ja edistämistä jatketaan. 
 
Seurakuntaopiston (SO) kanssa vahvistetaan yhteistyötä vuonna 2010 solmitun uuden yhteistyösopimuksen poh-
jalta. Tavoitteena on mm. tunnistaa seurakuntien lapsi- ja perhetyön tulevaisuuden haasteet, lisätä kristillisen 
varhaiskasvatuksen tutkimustoimintaa sekä kehittää SLK:n ja SO:n henkilökunnan osaamista. Huomattavassa 
osassa koulutuksia järjestäjänä toimii Seurakuntaopiston Säätiö yhteistyössä SLK:n kanssa.  
Koska SLK kuuluu Seurakuntaopiston Säätiön perustaja- ja taustayhteisöihin, järjestön pääsihteeri ja johtokunnan 
edustaja osallistuvat sen hallitus- ja strategiatyöskentelyihin. 
 
Kirkkopalveluiden kanssa tehdään yhteistyötä mm. Lahden kirkkopäivien toteutuksessa. SLK:lla on myös edustaja 
Kirkkopalvelujen kokoamassa Kirkon kulttuurityöryhmässä.  
 
Yhteistyö Suomen Kanttori-urkuriliiton, Suomen Kirkkomusiikkiliiton, Sibelius-Akatemian kirkkomusiikin koulu-
tusohjelman sekä musiikkiammattikorkeakoulujen kanssa tähtää mm. lasten ja nuorten musiikin aseman vahvis-
tamiseen kirkkomusiikin kentässä.  

 
 
Valtiovalta, viranomaistahot ja järjestökenttä  
Järjestö liittyy toiminnassaan valtioneuvoston lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelmaan 2007–2011, uuden ohjelman raken-
tamiseen sekä lapsen oikeuksien sopimukseen. 
Yhteyksillä valtiovaltaan, viranomaistahoihin ja järjestökenttään pyritään vahvistamaan valtakunnallisia rakenteita ja toimintata-
poja, joilla mahdollistetaan paikallisten verkostojen konkreettinen toiminta lapsen ja perheen hyvän elämän ja hyvinvoinnin tu-
kemiseksi. Yhteistyöverkostossa toimitaan aktiivisesti myös monikulttuurisuuskasvatuksen ja suvaitsevaisuuden edistämiseksi 
kasvatustyössä. 
 

Tässä yhteistyössä merkittäviä yhteistyötahoja ovat mm. seuraavat: opetus- ja kulttuuriministeriö, lapsiasiaval-
tuutettu ja lapsiasianeuvottelukunta, sosiaali- ja terveysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Lastentar-
hanopettajaliitto, Suomen Vanhempainliitto, Väestöliitto sekä monet kansalaisjärjestöt.  
Opetushallitus on merkittävä yhteistyökumppani Virsivisassa. 

 
 



 
 
 
 

 

Muut yhteistyötahot  
Yhteistyössä Suomen Messujen kanssa järjestetään huhtikuussa Helsingin Messukeskuksessa Lapsi 2011 -messut 
(60 000 kävijää vuonna 2010).  
Yhteydenpitoa alakouluihin tiivistetään Virsivisan myötä.  

 
 

Jäsenyydet  
SLK on Kirkkopalvelut ry:n jäsen. Suomen Ekumeeninen Neuvoston (SEN) kokouksiin SLK osallistuu kumppanuus-
järjestönä. Järjestöllä on myös edustaja SENin kasvatusasiain jaostossa.   

 
SLK on Lastensuojelun Keskusliiton, Nuorisojärjestöjen yhteistoimintaelin Allianssi ry:n sekä Aikakauslehtien lii-
ton jäsen. Näiden tahojen toimintaan osallistutaan tarpeen mukaan ja käytetään niiden tarjoamia koulutus- ja 
neuvottelupäiväpalveluita. 

 
Kansainväliset yhteydet  
Kansainvälisessä yhteistyössä tavoitteena on vuorovaikutuksen myötä tapahtuva toinen toisiltamme oppiminen sekä menetelmien 
ja materiaalien vaihto. Vuonna 2011 kansainvälistä yhteistyötä tapahtuu seuraavilla tahoilla. 

−−−− Viron kirkon lapsi- ja pyhäkoulutyö: SLK osallistuu Kirnu-yhteistyössä kirkkohallituksen Viro-työryhmän työs-
kentelyyn. 

−−−− SLK koordinoi Kirnu-yhteistyönä maaliskuussa Suomessa järjestettävän lapsiteologia liikkeen The Child Theo-
logy Movement (CTM) -konsultaation toteutusta. 

−−−− Saksan maakirkkojen lapsityö: SLK toimii yhtenä järjestäjänä syyskuussa Saksassa järjestettävässä saksalais-
suomalainen seminaarissa. 

−−−− Pohjoismainen yhteistyö: SLK lähettää edustajansa sekä pedagogisen yhteistyöverkoston että pohjoismaiseen 
pyhäkoulusihteerien kokoukseen.   

−−−− Yhdistys lähettää edustajansa Saksan evankelisille kirkkopäiville kesäkuussa.  
– SLK on aktiivisesti mukana Suomessa vuonna 2013 toteutuvan ECCE-konferenssin valmistelussa. 

 
 

 

HALLINTO 
 
Vuosikokous 

Vuosikokous pidetään 23.5. Helsingissä. 
 

Johtokunta ja neuvottelukunta 
Johtokunnan kokouksia pidetään vähintään 5, joista neuvottelukunnan ja työntekijöiden yhteisiä 2. 
 

Työntekijät ja sosiaalinen toiminta 
– Järjestön henkilökuntaan kuuluu 9 päätoimista työntekijää, 2 osa-aikaista hanketyöntekijää (Virsivisa, lasten-
kirkko.fi) sekä siviilipalvelumies. 
– Järjestön uusi pääsihteeri aloittaa työnsä keväällä. 
– SLK:n työpaikkakokous pidetään kerran kuukaudessa. 
– Työntekijöiden osaamista oman työaikansa suunnittelijoina vahvistetaan. 

−−−− Sisäinen sähköinen tiedote ilmestyy kerran kuussa. 

−−−− Henkilökunnan virkistys- ja tyky-toimintaa järjestetään yhdessä Lasten Keskuksen kanssa.  

−−−− Työntekijöiden työterveydenhoidosta on sopimus Diacor Oy:n kanssa. 

−−−− Henkilökunnan hyvinvointia tuetaan liikuntaseteleillä. 



 
 
 
 

 

 

TALOUS 
 
Järjestön tulot muodostuvat avustuksista ja kolehdeista sekä omasta varainhankinnasta.  
Avustuksista merkittävin on opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä yleisavustus, jonka toivotaan vuonna 
2011 olevan 270 000 euroa. 
Kirkkohallituksen määräämän mikkelinpäivän virallisen kirkkokolehdin tuotoksi arvioidaan 90 000 euroa. Harkin-
nanvarainen suosituskolehti virsikasvatukselle ja Virsivisalle tuottanee 20 000 euroa. Kirkkohallitukselta saadaan 
yleisavustusta toimintaan 58 000 euroa. 
Oman varainhankinnan taloudellisesti merkittävimmän osan muodostaa koulutustoiminta. Kurssimaksutuotoiksi 
budjetoidaan 265 000 euroa, mikä edellyttää suunnitellun koulutustoiminnan täysmääräistä toteutumista vuon-
na 2011. 
Jäsenmaksuja kertynee 71 000 euroa, vuokratuottoja 89 000 euroa. Sijoitustoiminnan oletetaan tuottavan 16 
000.  Julkaisukorvauksia lehdistä, kirjoista ja heijastimista on budjetoitu 46 000 euroa. 
Järjestön suurin kuluerä on henkilöstömenot 519 000 euroa. 
Järjestön talous on kohtuullisen vakaalla pohjalla, mutta kulurakenteeseen ja riittävään kustannustietoisuuteen 
on kiinnitettävä huomiota. 
 


